
 

решение

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕМОРИАЛЬНЫЙ
И ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК "МУЗЕЙ-
УСАДЬБА Л.Н. ТОЛСТОГО "ЯСНАЯ
ПОЛЯНА" 301214, Тульская область,
Щекинский район, деревня Ясная
поляна otdelzakupok71@mail.ru

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 071/06/93-1256/2023

18.12.2023 г. Тула

Комиссия по контролю закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Тульской области (далее - Комиссия) в
составе:

 

рассмотрев обращение федерального государственного бюджетного
учреждения культуры «Государственный мемориальный и природный
заповедник «Музей-усадьба Л.Н. Толстого «Ясная поляна» (далее –
Заказчик, Заявитель) (вх. № 9681/23 от 18.12.2023) о согласовании
возможности заключения государственного контракта на техническое



обслуживание счетчиков газа FLOWSIC500 с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) – обществом с ограниченной
ответственностью "ГАЗЛАЙН" (ИНН 7100025450; адрес: 300002, Тульская
область, г.о. ГОРОД ТУЛА, Г ТУЛА, УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ, ЗД. 31, ОФИС 3.7) в
результате признания несостоявшимся электронного аукциона на право
заключения контракта на техническое обслуживание счетчиков газа
FLOWSIC500 (закупка № 0366100004123000017) (далее – Закупка),
руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 - ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон),
Правилами согласования контрольным органом в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) (далее - Правила), утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2020 N
961,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о Закупке и электронные документы к нему 01.12.2023
размещены в единой информационной системе в сфере закупок.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 544 640,00 рублей.

Изменения в извещение о Закупке Заказчиком не вносились.

Закупка признана несостоявшейся на основании пункта 3 части 1 статьи
52 Закона, поскольку по окончании срока подачи заявок на участие в
закупке не подано ни одной заявки на участие в закупке (Протокол
подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
№ 0366100004123000017 от 12.12.2023).

По результатам рассмотрения указанного обращения установлено, что
обращение Заказчика содержит все сведения и документы,
предусмотренные Правилами.

К обращению Заявителя приложены документы и сведения,
свидетельствующие о соответствии единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) требованиям законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок и извещению о
Закупке, а также согласие единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) заключить контракт на условиях, предусмотренных
извещением о Закупке, и по цене, не превышающей начальную
(максимальную) цену контракта, указанную в извещении о Закупке.

Проведя в соответствии с пунктом 11 Правил, пунктом 4 части 15 статьи



99 Закона внеплановую проверку, Комиссия приходит к выводу, что
обстоятельств, служащих основанием для отказа в согласовании
заключения государственного контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), предусмотренных Правилами и статьей 93
Закона, не имеется.

Нарушений Закона, допущенных Заказчиком, в ходе проведения
проверки данной закупки не выявлено.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 93
Закона, пунктом 12 Правил, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Согласовать федеральному государственному бюджетному
учреждению культуры «Государственный мемориальный и природный
заповедник «Музей-усадьба Л.Н. Толстого «Ясная поляна» возможность
заключения государственного контракта на техническое обслуживание
счетчиков газа FLOWSIC500 с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) – обществом с ограниченной ответственностью
"ГАЗЛАЙН" на условиях, предусмотренных извещением о Закупке, и по
цене в размере 492 000,00 рублей.

 

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в
установленные законодательством Российской Федерации сроки.

 

 

 

   

 

 

 

 

 

2023-7656



 

 


